
UCHWAŁA NR XXV/133/2026 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Budżetowej Gminy Niwiska na 2026 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 211, 212, 217 ust. 2, art. 235 ust. 1 i 3, art. 236 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2025 r. poz. 1483) 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu gminy na 2026 rok o kwotę 80 000,00 zł w tym: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 80 000,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się planowane wydatki budżetu gminy na 2026 r. o kwotę 80 000,00 zł w tym: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 60 300,00 zł 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 15 000,00 zł 

3) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 138 800,00 zł 

4) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 16 500,00 zł 

2. Szczegółowe kwoty zmian wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej określa załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wysokość dotacji z budżetu gminy po zmianach określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wydatki finansowane z funduszu sołeckiego w 2026 roku po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Micek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXV/133/2026 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Dochody budżetowe na 2026 rok 

Dział Rozdz. §  Treść Kwota w zł. 

    I. Zwiększenia  
754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 70 000,00 

 75495   Pozostała działalność 70 000,00 
   dochody bieżące: 70 000,00 

 
 

2710 
 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

70 000,00 

 
 

 
 Dotacja z Województwa Podkarpackiego na montaż i instalację 

urządzenia rejestrującego - fotoradaru w miejscowości Przyłęk, 
gmina Niwiska - 70 000,00 zł   

 

801    Oświata i wychowanie  10 000,00 
 80195   Pozostała działalność 10 000,00 
   dochody bieżące: 10 000,00 

  2700  

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

10 000,00 

    Dofinansowanie z Fundacji ORLEN na realizację grantu w 
ramach programu „Kierunek Muzeum” – 10 000,00 zł  

    Razem zwiększenia 80 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXV/133/2026 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Wydatki budżetowe na 2026 rok 

Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    I. Zmniejszenia  

600    Transport i łączność 5 000,00 
 60016   Drogi publiczne gminne 5 000,00 
    wydatki bieżące: 5 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00  

    Remonty i bieżące utrzymanie dróg gminnych -  
5 000,00 zł   

 

750    Administracja publiczna  16 800,00 
 75023   Urzędy gmin 16 800,00 
    wydatki bieżące: 16 800,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 16 800,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 
  

wydatki 
związane z 

realizacją zadań 
statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 8 800,00 

    świetlice - 16 800,00 zł  

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 500,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 40 500,00 
    wydatki bieżące: 25 500,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 25 500,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych  25 500,00 

    Bieżące utrzymanie jednostek OSP – 1 500,00 zł  
    Remont ogrodzenia remizy OSP Przyłęk od strony 

Resztówki (FS Przyłęk) - 15 000,00 zł 
 

    Remont małej sali w świetlicy wiejskiej w remizie 
OSP Przyłęk (FS Przyłęk) - 9 000,00 zł 

 

    wydatki majątkowe: 15 000,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 
   

 
Dokumentacja budowy garażu wolnostojącego 
pod samochód pożarniczy (FS Przyłęk) - 
15 000,00 zł 

 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 000,00 
 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 13 000,00 
    wydatki bieżące: 13 000,00 
  dotacja 

podmiotowa 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 13 000,00 

    Razem zmniejszenia 75 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 1



Dział Rozdz.  § Nazwa Kwota w  zł. 
    II. Zwiększenia  

752    Obrona narodowa 16 500,00 
 75295   Pozostała działalność 16 500,00 
    wydatki majątkowe: 16 500,00 
  inwestycje 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  16 500,00 
   

 
Dokumentacja budowy magazynu ochrony 
ludności w miejscowości Przyłęk (FS Przyłęk) - 
15 000,00 zł  

 

   
 

Dokumentacja budowy magazynu ochrony 
ludności w miejscowości Przyłęk - budżet gminy - 
1 500,00 zł 

 

754    Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 94 000,00 

 75412   Ochotnicze straże pożarne 24 000,00 
    wydatki bieżące: 24 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 24 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4270 Zakup usług remontowych 24 000,00 

    Remont budynku remizy OSP Przyłęk (mała sala i 
korytarz) (FS Przyłęk) - 24 000,00 zł 

 

 75495   Pozostała działalność 70 000,00 
    wydatki bieżące: 70 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 70 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych  70 000,00 

  
  

Montaż i instalacja urządzenia rejestrującego- 
fotoradaru w miejscowości Przyłęk, gmina 
Niwiska - 70 000,00 zł   

 

801    Oświata i wychowanie 10 000,00 
 80195   Pozostała działalność 10 000,00 
    wydatki bieżące: 10 000,00 
    wydatki związane z realizacją zadań statutowych 10 000,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

    Projekt grantowy „Kierunek Muzeum” - Szkoła 
Podstawowa Przyłęk – 10 000,00 zł  

852    Pomoc społeczna 5 000,00 

 85214   Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe 5 000,00 

    wydatki bieżące: 5 000,00 
    wydatki jednostek budżetowych   5 000,00 
    świadczenia na rzecz osób fizycznych 5 000,00 

  
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych 

3110 Świadczenia społeczne 5 000,00 

921    Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 29 800,00 
 92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 29 800,00 
    wydatki bieżące: 29 800,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 2



    wydatki związane z realizacją zadań statutowych  29 800,00 
  wydatki 

związane z 
realizacją zadań 

statutowych 

4300 Zakup usług pozostałych 29 800,00 

    Realizacja projektu „Premia społeczna” (zajęcia 
dla dzieci i młodzieży) - wkład budżetu gminy - 
29 800,00 zł 

 

    Razem zwiększenia 155 300,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXV/133/2026 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2026 roku 

Kwota dotacji w zł. 
Dział Rozdział Nazwa jednostki/ Zakres 

podmiotowa przedmiotowa celowa 
I. Jednostki sektora finansów publicznych 

600 60001 

Województwo Podkarpackie - realizacja 
zadania pn. „Organizowanie kolejowych 
przewozów pasażerskich realizowanych w 
ramach Podmiejskiej Kolei 
Aglomeracyjnej – PKA” 

 

 

60 000,00 

600 60004 
Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa na 
organizację publicznego transportu 
zbiorowego na terenie gminy Niwiska   

 
 

190 000,00 

600 60014 

Powiat Kolbuszowski - dotacja celowa na: 
Przebudowę drogi powiatowej nr 1227R 
Trześń - Domatków - Bukowiec - Kupno 
polegającej na budowie chodnika dla 
pieszych w km 2-131-2+894 w 
miejscowości Zapole 

 

 

500 000,00 

801 80104 

Gmina Kolbuszowa - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie gminy Kolbuszowa  

  99 000,00 

801 80104 

Gmina Mielec - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie gminy Mielec  

  33 600,00 

801 80104 

Gmina Cmolas - dotacja celowa z 
przeznaczeniem na zwrot kosztów 
wychowania przedszkolnego dzieci z 
gminy Niwiska uczęszczających do 
przedszkoli na terenie gminy Cmolas 

  8 000,00 

851 85154 Miasto Rzeszów – Izba Wytrzeźwień w 
Rzeszowie 

  2 000,00 

900 90001 Zakład Usług Komunalnych w Niwiskach  114 400,00  

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteki w 
Niwiskach 642 360,00  450 000,00 

Suma 642 360,00 114 400,00 1 342 600,00 
II. Jednostki nienależące do sektora finansów publicznych 

801 80101 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom 
- dotacja na zadania bieżące publicznej 
Szkoły Podstawowej w Hucinie której 
organem prowadzącym jest 
Stowarzyszenie 

2 362 360,00 

  

801 80103 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom 
- dotacja na zadania bieżące oddziału 
zerowego w Szkole Podstawowej w 
Hucinie której organem prowadzącym jest 

320 000,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 1



Stowarzyszenie 

801 80104 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna 
Dzieciom- dotacja na zadania bieżące 
niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

390 000,00 

  

801 80106 

Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące punktów 
przedszkolnych w Przyłęku Niwiskach, 
Kosowach, Siedlance i Trześni 

1 560 000,00 

  

801 80149 

Stowarzyszenie Wieś Przyjazna Dzieciom 
- dotacja na zadania bieżące 
niepublicznego przedszkola „Kraina 
radości” w Hucinie 

100 000,00 

  

855 85516 
Stowarzyszenie KGW Niwiska - dotacja 
na zadania bieżące związane z 
prowadzeniem żłobka w Siedlance 

 
 

78 000,00 

900 90026 

Dofinansowanie kosztów inwestycji 
związanych z ochroną środowiska, 
polegających na wymianie pokryć 
dachowych i usuwaniu wyrobów 
zawierających azbest 

 

 

35 000,00  

926 92605 
Dotacja na dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom z 
zakresu kultury fizycznej i sportu 

 
 

152 500,00 

Suma 4 732 360,00  265 500,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXV/133/2026 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

Wydatki finansowane z funduszu soleckiego w 2026 roku 

SOŁECTWO SIEDLANKA                                                                                    
Dział Rozdział Nazwa zadania  Kwota w zł. 

600 60016 Dokumentacja projektowa budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi 
gminnej Siedlanka - Nowa Wieś R 104 158 (za szkołą)  40 000,00 

700 70005 Nabycie nieruchomości po „starej remizie” w Siedlance (opłaty notarialny) 3 000,00 
750 75023 Doposażenie świetlicy dla dzieci w pomoce dydaktyczne  848,78 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów  3 000,00 

801 80101 Usługa wyciszenia akustycznego Sali gimnastycznej przy SP w Siedlance 10 000,00 
921 92109 Zakup książek do biblioteki w Siedlance 1 000,00 
926 92601 Utrzymanie czystości i porządku na stadionie sportowym w Siedlance  2 500,00 
926 92601 Zakup pralko-suszarki do szatni sportowej w Siedlance  4 500,00 
926 92605 Zatrudnienie trenera sportowego dla  szkółki piłkarskiej w Siedlance 3 000,00 

Suma 67 848,78 
SOŁECTWO NIWISKA 
750 75023 Zakup garażu na zaplecze świetlicy wiejskiej w Niwiskach  8 000,00 
750 75075 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego, dekoracji na turnieje sołeckie 3 000,00  
750 75075 Opracowanie tekstu książki o Niwiskach (III etap) 10 000,00 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów  35 916,70 

754 75412 
Zakup umundurowania, sprzętu p.poż dla jednostki OSP Niwiska, bieżące 
remonty i naprawy oraz okresowe przeglądy budynku, instalacji budynku i 
sprzętu przeciwpożarowego, a także szkolenia strażaków  

11 000,00 

Suma                                                                                                                                                                                    67 916,70 
SOŁECTWO PRZYŁĘK 

750  75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów –„Dni Przyłęka” 9 000,00 

750 75075 Zakup koszulek dla grupy reprezentującej sołectwo Przyłęk 1 000,00 
750 75075 Zakup zestawów piknikowych (ławki i stoliki) 7 500,00 
754 75412 Doposażenie świetlicy wiejskiej w remizie OSP w Przyłęku 3 000,00 
754 75412 Doposażenie zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w remizie OSP Przyłęk 3 416,70 
754 75412 Remont budynku remizy OSP Przyłęk (mała sala i korytarz)   24 000,00 
752 75295 Dokumentacja budowy magazynu ochrony ludności w miejscowości Przyłęk 15 000,00 

801 80101 Zakup i montaż rolet przeciwsłonecznych w sali gimnastycznej przy SP w 
Przyłęku  5 000,00 

Suma                                                                                                                                                                                    67 916,70                                                         
SOŁECTWO KOSOWY 

010 01043 Dokumentacja przebudowy sieci wodociągowej na odcinku ul. Szkolna -ul. 
Słoneczna w Kosowach  16 000,00  

750 75023 Doposażenie świetlicy w szkole podstawowej w Kosowach 1 000,00 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów w Kosowach 5 000,00 

750 75075 Zakup zestawów piknikowych (ławki i stoły) do świetlicy wiejskiej w 
Kosowach 8 000,00 

754 75412 Zakup umundurowania i sprzętu p.poż dla jednostki OSP Kosowy 6 000,00 
754 75412 Zakup materiałów do konserwacji estrady zewnętrznej na placu OSP Kosowy  1 000,00 
754 75412 Doposażenie świetlicy wiejskiej w remizie OSP Kosowy wraz z doposażeniem 13 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 1



zaplecza kuchennego (w tym zakup zestawu nagłaśniającego) 
801 80113 Dowóz uczniów do szkoły podstawowej w Kosowach 16 916,70 
926 92601 Remont kosiarki stadionowej w Kosowach  1 000,00 

Suma                                                                                                                                                                                   67 916,70 
SOŁECTWO TRZEŚŃ 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów „Sobótki” 10 000,00 

750 75075 Zakup strojów dla grupy reprezentującej sołectwo Trześń 5 689,61 
754 75412 Zakup garażu na zaplecze świetlicy wiejskiej, przy remizie OSP w Trześni  8 000,00 
754 75412 Zakup umundurowania, sprzętu p.poż dla jednostki OSP Trześń   3 000,00 

754 75412 Zakup wyposażenia do zaplecza kuchennego świetlicy wiejskiej w remizie 
OSP w Trześni 1 700,00 

926  92601 Zakup siatki/remont piłkochwytów na stadionie sportowym w Trześni 6 000,00 
926 92601 Dokumentacja rozbudowy szatni sportowej w Trześni  23 000,00 

Suma                                                                                                                                                                                   57 389,61 
SOŁECTWO HUCINA 

600 60016 Dokumentacja projektowa budowy chodnika wzdłuż drogi gminnej na odcinku 
od szkoły (ul.Wspólna) do ul. Jana Pawła II w Hucinie   20 000,00 

750 75075 Zakup koszulek dla grupy reprezentującej sołectwo Hucina 1 000,00 
754 75412 Zakup umundurowania i sprzętu p.poż dla jednostki OSP Hucina 4 000,00 

754 75412 Dokumentacja rozbudowy remizy OSP w Hucinie (sanitariaty i zaplecze 
kuchenne) 18 764,19 

926 92601 Zakup kosiarki na stadion w Hucinie 5 000,00 
Suma                                                                                                                                                                                    48 764,19 
SOŁECTWO HUCISKO 
754 75412 Zakup umundurowania , sprzętu p.poż. dla jednostki OSP Hucisko 10 000,00 
801 80101 Remont boiska do siatkówki przy SP w Hucisku  33 942,10 

Suma                                                                                                                                                                                    43 942,10                                                        
SOŁECTWO ZAPOLE 
600 60016 Nabycie nieruchomości -drogi dz.239/4 w Zapolu (opłaty notarialne) 3 000,00 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów 4 779,18 

750 75075 Zakup namiotu wystawienniczego dla sołectwa Zapole 7 000,00  
754 75412 Zakup umundurowanie i sprzętu p.poż dla jednostki OSP Zapole 5 000,00 
754 75412 Zakup i montaż klimatyzatora w remizie OSP Zapole 13 500,00 

Suma                                                                                                                                                                                    33 279,18                                          
SOŁECTWO LESZCZE 

700 70005 
Środki, materiały i sprzęt (m.in. zakup ciągniczka do koszenia) do utrzymania 
czystości wokół budynku wielofunkcyjnego w Leszczach  oraz jego remont 
wewnętrzny i zewnętrzny 

25 464,18 

750 75075 Zakup materiałów do wieńca dożynkowego i dekoracji na turnieje promujące 
sołectwo Leszcze 1 000,00 

750 75075 Spotkanie integracyjne pokoleń związane z kultywowaniem tradycji i 
zwyczajów 3 000,00 

754 75412 Zakup umundurowania, sprzętu p.poż. dla jednostki OSP Leszcze 3 000,00 
Suma                                                                                                                                                                                    32 464,18                                     
FUNDUSZ SOŁECKI OGÓŁEM                                                                                                                                  487 438,14                                                       
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B94BA0BB-607B-468B-94E9-11371D03F827. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/133/2026 RADY GMINY NIWISKA z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Dochody budżetowe na 2026 rok
	Załącznik 2 - Wydatki budżetowe na 2026 rok
	Załącznik 3 - Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Niwiska w 2026 roku
	Załącznik 4 - Wydatki finansowane z funduszu soleckiego w 2026 roku


